
LISTOPAD 2022
Pro faráře

Z církve a ekumeny

„Pastorálka“ V úterý 8.
listopadu se duchovní PS sejdou
na konferenci „Člověk na
hranicích života a víry“ na
ETF UK (Černá 9, Praha 1).
Začínat budeme v seminární
místnosti č.1 v obvyklý čas 9,00,
kde proběhnou seniorátní
oznámení. Vlastní konference
začne v 9.30. Na ní zazní
témata: „Doprovázení v
situacích životních zlomů“ (Ch.
Albrecht), „Přínosy a meze
rituálů v liturgice“ (P. Kolář),
nebo “Křest není cílová
páska…” (T. Landová).

Mládež

Jaroslav Pechar

SV problematizoval nové
rozdělení seniorátů. Souhlasíme
s nutností reformy, ale je třeba
vyřešit nejprve roli seniorátů a
na základě toho řešit velikost
seniorátu. Žádný z těchto
aspektů v současném návrhu
není, což by mělo vést k další
diskuzi, nikoli zastavení práce.
Toto stanovisko bude
předneseno SV na konventu.
Také připomínáme sborům dopis
z ledna tohoto roku, aby SV
dodaly přehledy nájemních
smluv.
Na Vinohradech druhou adventní
neděli 4.12. proběhne dobročinný
adventní trh.

Milí bratři a sestry,

Když Jan viděl nový Jeruzalém,
neviděl ďábla, smrt, žal, nářek,
bolest… Jasně – to do nebe
nepatří. Neviděl ale ani chrám.
Zdůvodnění je zvláštní –
chrámem bude v nebi Bůh sám.

Obrazy Janova Zjevení v sobě
kombinují budoucnost a
přítomnost. To, že v církvi
stojíme proti ďáblu, hříchu,
smutku, bolesti…, tomu
rozumíme. Ale co si představit
pod tím, že v církvi nebude
chrám?

Ekumenický Večer důvěry se
slavností světla (Taizé)
proběhne 12. 11. v kostele sv.
Vojtěcha v Dejvicích.

Podzimní seniorátky mládeže
proběhnou 11. – 13. listopadu
společně s Poličským
seniorátem. Co tě čeká? Nech se
překvapit! SOM z Prahy

Pro židy byl chrám znamením
Boží přítomnost. Viditelná věc.
Církev nic takového nemá a mít
nemá. Má být celá prostoupená
Boží přítomností. Bůh tuto svoji
přítomnost zaslibuje a na nás je,
abychom ji přĳali a žili podle
ní. Naším úkolem je nejen být
pomocí a posilou v lidských
starostech, jako je smutek, pláč,
bolest…, ale také být znamením
Boží přítomnosti. Nástrojem v
Boží ruce. Prostorem, kde se
lidé s Bohem setkají.

Když se Pána Ježíše farizeové
otázali, kdy přĳde Boží
království, odpověděl jim:
„Království Boží nepřichází tak,
abyste to mohli pozorovat; ani
se nedá říci: Hle, je tu´ nebo je
tam´! Vždyť království Boží je
mezi vámi!“ … Jestliže vám
řeknou: `Hle, tam je, hle, tu´;
zůstaňte doma a nechoďte za
nimi.

Od časů Pána Ježíše žĳeme v
době, kdy nemáme Boha vázat
na svatá místa, protože vždycky
stačí ti „dva neb tři“, kteří se
sejdou v Kristově jménu.

Všude, kde se takto sejdeme,
tam sestoupil nebeský
Jeruzalém, krásný jak nevěsta
ozdobená pro svého ženicha.
Nemá tu místo bolest, pláč,
smutek. Naopak – všechno bude
prostoupeno Boží přítomností.
Každý okamžik prožitý v církvi
bude zároveň setkáním s Bohem.

To jsme my. To je církev –
nevěsta Kristova. Jak už to v
manželství bývá – je to dar a
zároveň úkol.

Amen

Konvent PS proběhne v sobotu
12.11. na Smíchově.
Zkontrolujte prosím zda máte
nominované své delegáty. Na
konventu bude volen jeden
laický člen seniorátního výboru.
Na TikToku se rozjíždí nový
projekt pro starší děti, který
navazuje na Pastoral Brothers:
Pastoral.sister, její krátká videa
budou představovat biblické
postavy od A do Z, počínaje
Ábelem.
Po delší přestávce zkusíme
obnovit vydávání polévky pro
lidi v sociální nouzi. Zkušebně
se bude vydávat 1x týdně od
ledna do března. V jednání je
nové místo.
Sbor Sedlec-Prčice bude
administrovat Josef Bartošek,
přejeme mu v jeho službě Boží
požehnání.
Žádáme sbory, které ještě
nezačaly, aby připravovaly své
rozvojové plány a poté je zaslaly
SV.

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice //Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 //Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

